САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ
ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА

П Р И К А З
по учебной работе

09.09.2025 №679

О зачислении иностранных граждан
на обучение по программам
подготовки кадров высшей
квалификации в пределах квоты на
образование иностранных граждан

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 декабря 2020 г.
№2150 «Об установлении квоты на образование иностранных граждан и лиц без гражданства в
Российской Федерации» и на основании результатов вступительных испытаний

ПРИКАЗЫВАЮ:

С 09.09.2025 зачисляется на обучение по Основной профессиональной образовательной
программе высшего образования -  программе ассистентуры-стажировки по специальности
53.09.05 Искусство дирижирования (по виду: дирижирование симфоническим оркестром) на
первый курс очной формы обучения за счет средств федерального бюджета в пределах квоты на
образование иностранных граждан Пардаева Нилуфар Сувоновна (Узбекистан).

Основание: направление № UZB-12996/25 (письмо Минобрнауки России от 02.09.2025 № МН-
5/55649), протоколы вступительных испытаний.

«СОГЛАСОВАНО»

Ректор

Проректор по учебной и
воспитательной работе Быстров Д. В. 09 сентября 2025 г.

Начальник управления -
главного бухгалтера Анисимова А.П. 09 сентября 2025 г.

Заведующий отделом по
работе с иностранными
учащимися Сурхаева С. А. 09 сентября 2025 г.

Заведующий отделом
подготовки кадров
высшей квалификации Попова И. С. 09 сентября 2025 г.

Исполнитель: И. С. Попова тел. 370

J